En el año 1733 aún continuaban los problemas, tal como transcribimos en un intersante
documento del 11 de noviembre de ese año (Ver apéndice 8).

APENDICES

1

25 de julio de 1122

Escritura de arras y dote que Don Bermudo Pérez otorgó a su tercera y útima mujer, la
Infanta Doña Urraca Enríquez, hija de la Reina de Portugal doña Teresa. En la donación se contie-
nen monasterios, villas y varios bienes sitos en Galicia y también en Portugal20.

Quoniam in legibus priorum est sancitum, ut feminae, quae viris legitime copulan -
tur, a proprijs viris aliquid dotalitio  asequantur. Ego Vermudus Petriz in Dei omni -
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19. Peña de Leboreiro, en la parroquia de san Cosme de Noguerosa, en el ayuntamiento de Pontedeume.

20. Tumbo de las Cascas . Manuscrito. Real Academia Gallega. Folio 1. Documento transcrito por VAAMONDE LORES,
César. Ferrol y Puentedeume. La Coruña 1909. Pág. 67. Memorial del monasterio de Sobrado. Manuscrito. Instituto
Padre Sarmiento. Folio 145.
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potentis nomine, nullius cogente imperio, nec suadente articulo, sed propria meae
voluntate, integraque animi affectione, tibi dulcissimae uxori meae Ynfanti domnae
Urracae filiae Comitis Dni. Henrrich, et Reginae Dnae. Tharasiae, facio textum
firmissimae scripturae de proprijs meis haereditatibus, quas habeo de patre meo
comite Dno. Petro, sive de matrimonio meo seu de ganantia, quarum videlicet
nomina sunt, Veranio, Aancovre, monasterio Viones cum suis haereditatibus, sive
hominibus, Carris cum suis directis, Vigo, Varcena de Stinio (ó acaso dirá Dumio),
Nugueirosa cum suo cauto, et cum suis directis, medio de Castro et Limodre; villa
de Sancto Matheo quae fuit Dni. Lucij, villa Ventosa, medium de Baucis
Portugalensis monasterij cum omni sua voce; sive hereditates, quos ambo ganavi -
mus vel ganaverimus. Item monasterium de Genrrozo, cum omnibus adiunctioni -
bus suis, et Veranio cum suo cauto. Habeas illas et possideas absque alio haerede,
tam in vita, quam post mortem, et sit tibi a modo licentia a filijs, qui deme, et te
nati fuerint; et si peccato impediente, filij defuerint, pro animabus nostris conce -
dantur. Et si vero quod non est credibile, nec possibile aliquis parentum meorum,
vel extraneorum contra huius meae institutionis paginam venire praesumpserint,
quisquis fuerit, quod calumniatus fuerit pariat duplicatum. Et  haec carta robur
plenitudinis obtineat in perpetuum; et paria siclos XXXI. Ego Vermudus filius
comitis Dni. Petri, et uxor mea vobis Ynfantae Dnae. Urracae et voci vestrae in hac
carthula, quam fieri volui manum meam roboravi. Era MCLX et quotum VIII
kalendas Augusti [25 de Julio, año de 1.122]. In temporibus Regis Dni. Adefonsi.

Ego Archiepiscopus Dns. Didacus scripsit hoc signum. Archidiaconus Dns. Petrus
Cresconiz, confirmat; Dno. Petro Elias confirmat; Dno. Bernaldo, confirmat;
abbas Dno. Rodrigo de Antealtares, confirmat; Suarius abba, confirmat; Martinus
abba, confirmat;Comitissa Dna. Maior, confirmat; Comitissa Dna. Lupa, confir -
mat; Munia Froylaz, confirmat; Visclavara Froylaz, confirmat; Pelagius abba,
confirmat; Ego Bernardus Arias, conf; Petrus Gutierriz, confirmat; Petrus Igateiz,
confirmat; Adefonsus Anaiaz, confirmat; Fortunius Vermudiz, confirmat; Froyla
Ataniz, confirmat;Visaturio Ataniz, confirmat; Petrus, testis; Pelagius, testis;
Ioannes, testis; Munio, testis; Adefonsus, testis; Petrus qui notuit.
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26 de diciembre de 115021

Donación de don Bermudo Pérez y su mujer, la Infanta Doña Urraca Enríquez al Abad y
al monasterio de Noguerosa, de todo lo que en aquel lugar, y en el de Villar y Bañobre, poseían ella
y su marido, con la condición de que la debían admitir como religiosa en él a  ella y a cuatro seño-
ras parientas suyas. 

(El documento original, hoy perdido, se encontraba en el archivo del monasterio de
Sobrado, cajón de Noguerosa, letra A, Nº 3)

In nomine Patris, et Filij, et Spiritus Sancti, amen. Era MCLXXXVIII 22 (Era1188)
et quotum septimo kalendarum ianuarias (26 de de Diciembre del año de 1.150).
Ego Infanta Dna. Urraca Enrriquez vobis abbati de monasterio de Sancta María
de Nogueirosa et conventui monachorum vestrorum, facio pactum et platitum in
duo millia solidos, ut dem ibi corpus meum in vita et ad mortem. Et quando vos
volueritis mutare vitam vestram ad servitum Dei sive in toucas nigras, sive in
albas, recipiamus vos cum quatinos Donas inius in caleto, in una de meliores eccle -
sias de monasterio et serviamus vos, quomodo melius polverimus, secundum posi -
bilitatem monasterij (salba ordine vestra et nostra ) et propter hoc ego Infante
Dna. Urracae in vita corpus meum, et postea ad mortem, et proinde in praesentia
do ibi quantum ganavi cum Dno. Vermudo in Vilar, et in Nogueirosa, et in Anobre,
et do ibi habere meum, et totium hereditatem meam quam dare debuero pro anima
mea. Et do ibi ego Dns. Vermudus ad meum solum illud quod habeo in villa Beati
Jacobi, quod fuit Petri Seguiridis pro victu et vestitu de ipsa Infante, et de ipsas
donas, et ad pbium remaneret et ipsum solum ad monasterium. Et hoc pactum facio
ego infante vobis abbate de monasterio ex voci vestrae, ut sim ibi ego obediens in
vita mea; et si inde aliter fecero, pariam quod superius resonat ad vocem monas -
terij. Ego infante Dna. Urraca in hoc placitum manus meas. Qui presentes fuerunt:
Petrus, testis. Pelagius, testis. Ioannnes, testis. Ego Gundisalbus Menendi, confir -
mat. Ego Fortunius Vermudi, confirmat. Ego capellanus Petrus Moninci, confir -
mat. Ego Froyla Goterriz, confirmat. Ego Fernandus Vermudiz, confirmat. Ego
Enrriquis Vermudiz, confirmat. Ego Suarius Vermudiz, confirmat. Ego Sancha
Vermudiz, confirmat. Ego Martinus Petriz, cognomento Martellus, qui notavit.
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21. CARBAJO, fray Mauricio. Cronicón de Santa María de Sobrado. Libro II. Punto I. Capítulo V. Apartado 117. La trans-
cripción está tomada de la fotocopia de este manuscrito, la cual se encuentra en la  Real Academia Gallega, encuadernada
en tres tomos, que fueron donados por la Fundación Pedro Barrié de la Maza en el año 1973. Santiago DAVIÑA, transcri-
bió este Memorial, y me permitió amablemente la  publicación de estos documentos.
CARBAJO pone en este documento año 1155, pero lo correcto es año 1150. Ver Tumbo de las Cascas. Manuscrito. Real
Academia Gallega. Folio 171, y Memorial del monasterio de Sobrado. Manuscrito. Instituto Padre Sarmiento. Folio 73.
Anuario Brigantino. Nº 23. Betanzos 2000. Página 156.

22. Por el mismo motivo que la nota anterior. CARBAJO pone ICLXXIIIII, cuando lo correcto es MCLXXXVIII.
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21 de Septiembre de 1161

Acuerdo por el que don Bermudo Pérez de Traba se obligó a ceder al monasterio de
Tojosoutos el monasterio de San Cristóbal de Arzón con las villas de Cando, Cunis, Felgaria y
Carballido, y los monjes se avinieron a dejar el monasterio de Noguerosa y retirarse a Tojosoutos23.

(El documento original, hoy perdido, se encontraba en el archivo del monasterio de Sobrado, cajón
de Noguerosa, letra M, Nº 225).

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis Patris et Filij et Spiritus Sancti, amen.
Notum est, quod Vermudus Petri ad honorem omnipotentis Dei et Beatae Virginis
Mariae omniumque sanctorum coepit quodam monasterium, quod vocatur
Nogueirosa quod convocito abbate Sancti Iusti de Tribulis Altis Dno. Pelagio suis -
que monachis, scilitet Dno. Cresconio Muninz, eiusque fratre Petro Muninz,
monasterium illud illis donavit, et eis caeteris, que sub Regula Beati Patris
Benedicti viventibus per testamentum in perpetuum deliberavit et confirmavit.
Recepto autem ab abbate Santi Justi praefato monasterio de Nogueirosa, illi duo
fratres Dns. Cresconius, et Dnus. Petrus cum alijs in eodem monasterio remanse -
runt; ipsique diligenter et asidue coeperunt edificare, atque construere monaste -
rium illud, in quo aedificio multa propria consumpserunt, abbatem vero ibidem
elegerunt, qui vocabatur abbas Dnis. Rudericus de Nugueirosa. Praeterito autem
longo tempore praedictus Dns. Vermudus Petri hunc  mundum divina inspiratione
commotus, dimisit, et Deo omnipotenti adhesit, atque sub Regula Beati Benedicti,
in monasterium Supaddi monachum se constituit. Uxor vero eius Infantisa Dna.
U rraca sub eodem habitu et in eadem Regula in praefato monasterio de
Nogueirosa Deo votam se fecit; unde maxima inter monachos ipsos de Nogueirosa
et Domnum. Vermudum ort est controversia. Qua propter praesentati fuerunt ante
Dominum Fernandum Ecclesiae Beati Iacobi electum, et coram omni compostella -
no capitulo presenti abbate Sancti Iusti Dno. Aria, cum monachus suis eiusdem
monasterij de Nogueirosa et praesente, et Dno. Vermudo cum suo abbate Supaddi
Dno. Egidio, et alijs consocijs monachus; dictisque, et auditis utriusque partis suis
santis asertionibus; Dns. Vermudus ut catholicus et sapiens atque discretur vir,
rogavit ut hoc monasterium, quod dicitur Nogueirosa amore Dei, et sui, coniugis
suae Infantisa Dnae. Urrachae dimiterent, ipsique monachi, qui in eo habitabant,
ad Sanctum Iustum redirent, et tunc propter hoc, quod iniuste videbatur eis, tunc
propter reintegrationem tam dicti sui monasterij, quod amitebant, et in quo multa
expendiderant et multum laboraberant, tam propter amorem omnipotentis Dei, et
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23. CARBAJO, fray Mauricio. C ronicón de Santa María de Sobrado.Libro II. Punto I. Capítulo VI. Apartado 119. La trans-
cripción está tomada de este manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este
M e m o r i a l .
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Sancti Iusti, et pro remisione suorum peccatorum ac parentum indulgentia, donat
praefato monasterio Sancti Iusti de Tribulis Altis, et abbati Dno. Arie eiusdem loci,
omnibusque monachis ibidem Deo servientibus, villas suas scilicet, Candu, et
Cunis et Felgaria atque Carbalidu cum omnibus bonis suis, et hoc utrique parti
placuit. Ea propter ego Vermudus Petri una cum uxore mea Infantissa Dna.
Urracha, cum filijs et filiabus meis, et omni voce nostra, per hutus seriei paginam
toto corde et tota voluntate vobis Dno. Ariae eiusdem monasterij de Tribulis Altis
abati omni monachorum conventui eiusdem loci, praesentibus et futuris amore
omnipotentes Dei, ac Sanctorum Iusti et Pastoris, quorum reliquae in eodem ves -
tro monasterio fidelibus venerantur, facimus textum escripturae firmitatis et kartam
donationis sive commutationis in perpetuum valituram de omnibus illis hereditati -
bus nostris, sive Villulis, quae vocantur Carbalidu et Felgaria et cum Cunis et
villaria mea de Insula; et duas partes de sexta de Candu, quod iacet in terra de
Gintinis, loco certo in Ripa fluminis Thamaris, videlicet per aquam mediam de
Thamar, per aquam de Murzigos infestum, et per ipsum vallinum, et per Archas de
Quanna, et per Abaladuiras, et per Cibitum de Candano, de Oronia et per vallum
de Cunnis, per Archas de super Campo Ruvin, et per ipsam aquam, quae discurrit
de Campo Ruvim, et intrat in mare; quomodo fuit antiquitus divisum cautum ipsius
villae Regiae de Candu apud avis meis, scilicet comite Dno. Pelagio, et comite
Dno. Froyla, et patre meo comite Dno. Petro Froyla, ab illa ecclesia que vocatur
Sanctus Iacobus de Corozo, quam contulit Dna. Comitissa Guntrode monasterio de
Ante Altaria; et etiam cum villa mea quae vocatur Egia integra, quam olim contu -
leram monasterio Sancti Xptofori. de Dercione cum alijs meis hereditatibus, sicut
in meo testamento resonat, et mando, confero vobis, et monasterio vestro cum ipso
monasterio de Dercione tam de populato, peccatis exigentibus. Quae hereditates,
sive Villulae, mihi Vermudo Petri evenerunt ex parte avorum et parentum meorum,
et ex ganantia. Has siquidem hereditates meas supra nominatas cum omnibus
beneficijs suis, et adiunctionibus, videlicet casas, et casalibus, hereditatibus, et
omnibus hominibus illis, qui intus sunt ex mea creatione, et ... in predictis villis
morantur; et cum omni voce, eirumque directura ipsius fluminis Tamaris, alveru,
usque ad miro; seu etiam cum montibus et fontibus, pasquis et suis omnibus prae -
sentijs, tam intus, quam extra per suos antiquos terminos, suasque antiquas divi -
siones, et cum omnibus suis opulationibus quem ad modum. Nos eas in iure obti -
nuimus, et pro iure huiusque possedimus; ita libere integre vobis supradictis, ac
monasterio vestro Sancti Iusti eas donamus et perpetualiter iure hereditario con -
cedimus pro animabus nostris, et parentum nostrorum, quatenus in die magni judi -
tij Iesuchristum possimus habere patronum, et cum electis in parte dextera sedere.
Amodo igitur; et deinceps villas illas, atque hereditates cum omnibus beneficis eam
iure hereditario habete; et in pace, et tranquilitate in perpetuum possidete. Si vera
aliqua ecclesiastica saecularisve persona, tam nostra propinquiatis, quam extra -
nae contra hoc nostrum factum ad irrumpendum venire tentaverit, qualiscumque
fuerit tam filius noster, quam filia, nepotes, vel neptos seu aliquis ut diximus pro -

259

Nogueirosa: su monasterio y su castillo

10.nogueirosa  28/8/56  01:24  Página 259

pinquis nobis vel extraneu potens, vel impotens, maledictus sit, et excomunicatus,
et a corpore et sanguine Dni. Nostri Iesuchristri segregatus, done ad condignum
sactisfactionem venerint, etc., etc. 

Facta donationis ac commutationis scriptura apud Compostellam die XI  kalendas
Octobris sub Era MCLXXXXVIIII 24, anno Vº 25, (21 de Septiembre de 1.161), quo
obijt famosissimus Imperator Donus. Adefonsus et crepit regnare filius eius incli -
tus Rex Donus Fernandus in Legione, Gallecia et Asturijs. Ego Veremudus Petri
hoc scriptum quod fieri iusi propia manu et propio robore confirmo Infantissa Dna.
Urracha manu propia confirmo et roboro. Fila eius Urracha Vermudiz, confirmat.

Ego Egidius monasterij Supaddi abbas confirmo et roboro. Ego Fernandus
Ecclesiae Beati Iacobi humilis electus, confirmo. Archidiaconus Ioannes Tirant,
confirmat. Omnibus fratribus monasterij Supaddi unanimiter, confirmant.

Ramirus Pelaez canonicus, confirmat. Ego Petrus Iudex, confirmo. Ego Fernandus
Vermudi hoc scriptum manu propria confirmo et roboro. Ego Suarius Vermudi pro -
pria manu hanc scripturam roboro et confirmo. Ego Santia Vermudiz hoc scriptum
manu mea concedo et roboro. Ego Tharasia Vermudi hoc textum scripturae manu
mea dextera roboro et concedo, atque confirmo. Ego Petrus Albus scripsit et con -
firmo.

4

14 de septiembre de 1173

Donación de doña Urraca Bermúdez, la menor, hija de doña Urraca, en la que dice al abad
don Egidio del monasterio de Sobrado, que tiene la intención de acabar sus días en el monasterio
de Santa María de Noguerosa, que estaba en obras, y que para ello  dicho Abad debía de poner en
el Monasterio religiosos o religiosas de la Orden de San Benito reformado, es decir, del Císter. En
dicho documento hace donación  al Abad de Sobrado, don Egidio, de cuantiosos heredamientos en
Noguerosa y otras partes de la tierra de Pruzos, prometiendo obediencia al Abad, y pidiendo que
el Señor la perdone y libre de pecado26 .

In nomine Dni. nostri Iesuchristi, amen, in quo Pater suum primum finxit tento -
rium, etc. Huius siquidem rationis intuitu, ego Urraca Vermudi facio textum et
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24. Carbajo pone ICLXVIIII, era 1169, que no corresponde al año 1161 que él mismo anota. Probablemente la X tenía una L
elevada que la hace valer por 40.

25. Alfonso VII murió en agosto 1157, luego el Vº año es 1161.

26. Memorial del monasterio de Sobrado. Manuscrito. Instituto Padre Sarmiento. Folio 158. CARBAJO, fray Mauricio.
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scriptum firmissimum in perpetuum valiturum omnipotenti Deo et Genitrici Dni.
Mariae semper Virgini de Supaddo in praesentia Dni. Egidij abbatis suorunque
fratrum, in primis paro corde, sanaque mente, tota debotione cum his omnibus
rebus me in tota mea et regadiar, de quibus prohibueretis abstineam, quae conce -
seritis proposse faciam omnia mea tam quam vestra requiratis, sive mutata, seu
gatuita, tam vestra mihi, quam mea vobis placeant. Modo michi est voluntas ut
illud coeptum opus Sanctae Mariae de Nugeirosa facere, et consilia aduitorio que
vestro, ibi Sancti Benedicti ordinem mitere etc. Facta carta apud Supaddum XVIIJ
calendas Octobris Era MCCXI (14 de septiembre de 1173) .

5

13 de agosto de 1216

Doña Teresa Bermúdez, hermana de doña Urraca,  que se había apoderado injustamente de
lo que su padre don Bermudo había dado al Abad de Sobrado, don Egidio, para que el Señor le per-
donara  el grave pecado cometido, restituyó y dió de nuevo, al abad don Enrique y a sus monjes,
la heredad de Noguerosa y todo lo que había usurpado al Monasterio27.

In Dei Nomine. Notum sit praesentibus atque futuris quod ego Dna. Tharasia
Vermudi vobis abbati Dno. Henrrico et omni conventui de Supaddo tam praesenti
quam futuro facio cartam donationis et quitationis in perpetuum valituram de tota
hereditate de Nugueirosa cum omnibus pertinentijs suis intus et foris prope et
longe sicut eam Pater meus Vermudus Petri iure hereditario tenuit et posedit et hoc
facio pro remedio animae meae et parentum meorum quorum fuit hereditas ad
ecclesiae et ad iluminanda altaria et ut conventus annuatim habeat inde pitantiam
in die Sancto Paschae et ut misericors Dns. liberet me de peccato, quod feci tenen -
do iniuste quia pater meus dedit illam abbati de Supaddo Dno. Egidio, ut ibi mite -
ret ordinem Sancti Benedicti; sicut in manda ipsius continetur. Dono igitur supra -
dictam hereditatem Deo et Beatae Mariae et praedicto conventui ut eam habeat
iure hereditario et posideat in perpetuum, etc. Facta carta donationis in Era M.CC.
LIIIJ et quotum idus Augusti28. (Era 1.254. 13 de Agosto de 1.216).

261

Nogueirosa: su monasterio y su castillo

Cronicón de Santa María de Sobrado. Libro II. Punto I. Capítulo VI. Apartado 142. La transcripción está tomada de este
manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este Memorial. Transcripción
incompleta.

27. Memorial del monasterio de Sobrado. Manuscrito. Instituto Padre Sarmiento. Folio 159. CARBAJO, fray Mauricio.
Cronicón de Santa María de Sobrado. Libro I. Parte 20. Capítulo XII. Apartado 326. La transcripción está tomada de este
manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este Memorial.

28.  Carbajo pone el 15 de agosto de 1218, pero es claro que idus de agosto corresponde al día 13.
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Qui presentes fuerunt: Abbas Supaddi Dns. Henrricus testis confirmat. Abbas de
Azinario test. et confirmat. Abbas V. de Melone, test. conf. Petrus Ioannis monachs
Supadi. Abbas Petrus de Sancto Claudio testis et confirmat. Frater Fernandus
Froile conf. Nutio Ferdinandi mayordomus ipstus Dna. Tharasiae test. et conf.
Abbas Dns. Laurentius de Martinus capellanus Dna. Tharasiae testis et confirmat.
Ursariae testis et confirmat. Fernandus Ioannis Nepos. Dnae. Tharasiae testis et
confirm.

6

13 de febrero de 1218

Don Rodrigo Fernández confirma al monasterio de Sobrado y a su abad don Enrique, lo
que su abuelo don Bermudo, su madre doña Teresa y su tía doña Sancha Bermúdez habían dado a
Sobrado en Noguerosa, y  deja a su muerte a Sobrado cuanto había adquirido, pidiendo que le ente-
rrasen en el Monasterio 29.

Era MCCLVI et quotum idus Februarij. In Dei nomine amen. Notum sit prae atque
futuris, quod ego Dominus Rudericus Fernandiz, vobis Abbati Domino Enrriquo et
conventui de Supaddo recipio totam hereditatem de Nugeirosa cum omnibus per -
tinentijs suis, quam vos iure hereditario habetis ex donatione Avi mei Domini
Vermudi Petri et Matris meae Dominae Theresiae et tía meae Domina Santiae
Vermudi, sicut in mandis eorum resonat, ali videlicet pacto, ut in vita mea tantum
teneam illam de vobis et ad obitum meum tam istud, quod a vobis recipio, quam
quidquid ibi adquisivi, vel adquisiero, tam in rebus mobilibus quam inmobilibus,
totum vobis liberum et quietum ex omni parte et voce mea remaneat. Et sciendum
quod mater mea Domina Tharasia titulo pignoris dederat MCLX solidos super
illum partem Dominae Santiae, quam pecuniam Domina Tharasia vobis quitavit et
redido vobis posessionem integram. Quod si aliquis violentium michi et vobis fece -
rint. Et manu mei, vel alij, preter quam in mandis superius memoratis resonat, quo -
cumque modo potuero, tam fratres meos, quam alios ab ista posessione removere
debeo, ita quod ad mortem meam libera vobis et expedita permaneat, et vos quan -
tum porueritis me ad hoc adiuvare debetis. De cetero professionem vobis facio et
mando, quod corpus meum in monasterio Supaddi ubicunque obiero, habeat sepul -
tuam, et in nullo alio loco debeo sepulturam habere, vel habitum religionis asume -
re; insuper promito quod in tota vita mea sim fidelis amicus et vasallus Sancte
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29. CARBAJO, fray Mauricio. Cronicón de Santa María de Sobrado. Libro II. Punto I. Capítulo VI. Apartado 155. La trans-
cripción está tomada de este manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este
Memorial.
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Mariae de Supaddo, et recipio a vobis duos equos et centum quanquaginta solidos,
et istud et alia bona quae mihi facitis debeo promereri vobis in omnibus servitijs
pro posse meo, etc.

Qui presentes fuerunt Prior Dominus Fernandus Suarij, testis et confirmat;
Subprior Petrus Vermudis, testis et confirmat; Dominus Petrus Ioannis celarius
mayor, testis et confirmat; Fr. Petrus Oveque, testis et confirmat. Fr. Fernandus
Froyla, testis et confirmat; Petrus Vermudi de Curtis, testis et confirmat; Sebastia-
nus Petri, testis et confirmat. Ioannes Martini qui notuit, testis et confirmat.